
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality o1'Prishtina

Ne bazd tC nernit 2l lE Ligjit per Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-174 d|.23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit per Ndertim l,,lr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 dhe 45 te Ligjit pdr Procedur6n e
Pergjithshme Adnninistrative Nr, 05/L-03, dt.21 .06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per Vetdqeverisjen
Lokale l,Jr.03/L-02t0 dt. 2A.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit tC Komunds sE Prishtinds Nr.110-
391 dt. 215,02.2010, Udh€zimit A,dministrative te MMPH-sd Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pdr caktimin e
procedurave pdr pergatitjen dher shqyrtimin e kdrkesave per kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe
leje rrdnimi pdr kertelgorin6 e l-16, dhe t6 ll-te te nd6rtimeve, si dhe duke vendosur sipas kdrkes6s p€r
kushte rrdOrtimort:, 05nr.350102 -154396119 dt.02,07.2019, trE kdrkuesve / pronardve, Jeton Govori,
Valon Qogaj, "lmobiliare Friuli"sLr.p.k. nga Prishtina, p€r caktimin e kushteve nd6rtimore p6r hartimin
e dokumentacionrit nddrtimore / projektit kryesor p6r nd6rtimi e kompleksit me nddrtesa shumd
banesore & afarisille -Objekti "/\", "B", "C", "D", "E","F", "G" & "H" nC kuad6rte Bllokut urban "A-13",

Tipologjia e ndertimit "8" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r" nd Prishtin6, Drejtoria
e Urbanizmit nd prnor:edur€ te rn:gullt administrative me date 20.09.2019, merr k6t6:

VENDIM
PEIl CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen kushtet nd6rtimore kdrkuesve / pronardve, Jeton Govori, Valon Qogaj, "lmobiliare
Friuli"sh.p.k. ngar Prishtina, sipas kdrkesds p6r kushte nd6rtimore, 05nr.350102 - 154396/19
d1.02.07 .2019, pdr hartimin e dckumentacionit nd6rtimor/projektin kryesor pdr nddrtimin e kompleksit
me nddftesa shunn€ banesore tl afariste - Objekti "A", "8", "C", "D", "E", "F", "G' & "H" ne kuad6r t€
Bllokut urban "A-13", Tipologjia e nd6rtimit "B" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr",
konkretisht nd kuiad€r td parceles kadastrale, nr.1582-0, 1583-0, 930-23 dhe 930-79 ZK Matigan,
sipas projekt propoz:imit / Plani I situacionit - "zgjidhjes urbane".
ll. Lokacioni i kornprleksit td parcelave per td cilin caktohen kushtet nddrtimore, pdrfshihet n€ kuaddr
te Bllokut urban "l\-13", Tipologiia e nddrtimit "B" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r"
n€ Prishtin6, mirarltuiar me Vendimin e KK Prishtind 01 nr.035 - 186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kdtij
plani kjc zond 6shtO e destinuar "Banim i lartd i pOrzier", si dhe nd kuadOr te Planit Zhvillimor Urban,
miratuar me Vendinrin e KK Prishtind, 01nr.035-181427 d|.24.09.2013;

Pronardt dhe in'uestitori per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nddrtimit, jan6 informuar
pdrmes "lnformirn rrga Plani Flregullues Prishtina e Re - Zona Qenddr" me referencd nr.1682
d1.22.06.2019, te ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem td
Komunds sd Prishtin€s.
lll. Gjendja ekzis,turese e lokar:ionit/parcelave tO lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pron6sore,
faktike & planifikirnit urban €sht6:
o Numri, siperfaqia, pronari & k;lasa e kualitetit t€ parceles kadastrale, jan€:
- nr.'t582-0; S=118i700m'; Valon Qogaj, Jeton Govori; ....."Ard e klasit 5";
- nr.'1583-0; S=5rll0rn2; Jeton Govori; ........."Are e klasit 5";

- nr.930-23; S=8li)0rn2; "lmobiliare Friuli"sh.p.k. ....... ............."Ar€ e klasit 5";

- nr.930-79; S=4rC)0rn';"lmobiliare Fruili"sh.p.k. ........ .,,.........."Ar8 e klasit 5";
- Totali i parcelarp_.private: S=21)400m2.
o E clrejta pronds;ore - juridike e parcelave te lartcekura , esht6 private dhe komunale, n€ baz€ t€

kopjes sd planitt dhe certifikates sd njdsise kadastrale dhe evidencds kadastrale;
. Nd kr.raddr td parcelds kaderstrale nr.1582-0, 1583-0, 930-23 dhe 930-79 ZK Matigan, nuk ka

nd€rtesa t€ ndOduara;
. Tenreni ka pjerrtdsi /disnivel nga drejtim'jrn-,ll!.1lf,krh drejtimi veri - per6ndim, me disnivel -15m;
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vor rLs yEl r r r9o r r Lrvgvg rvr\clrE,
. Ne hapdsir6n e pdrfshird nO diamel:€r prej 50 m' nuk ka nddrtesia ekzistuese;
lV. Kushtet nddrtimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit krry'esor pdr rregullimin
e hapdsir6s sipas gjendjes sd planifikuar nd kuaddr td Parcel6s nd€rrtimore t€ pjes€s sd Bllokut urban
"A-13", Tipologjia e ndOrtimit "B'te F'lanit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Q,elnddr" nd Prishtin6,
pdrcaktohen bazuar nd parametrat, kriteret urban, kushtet pdr nddrtim pdr realizimin - ndertimin e
kompleksi me nd€rtesd shumd banes,ore & afariste dhe hapdsira pdrcjelldse, jian6:
. Organizimi & qasja nd kompleks, pozicionimi, gabaritet, el,azhitelti i nd0rtesave, raporti i

nddrtesave me vijdn rregulluese & ndertimore, si dhe me distanoa nga kufiri i prarcel€s, rrug6t dhe
vend parkingjet e planifikuara td krompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullirnin e hapdsirds, td
jene nd t6rdsi sipas prezantimit grafik tC p6rshkruar nO Planin e lokacionit - "zgjidhja rurbane"
bashkangj itu ra vend im it kushteve nddrtimore;

. MeketokushtenddrtimorenOkuad€rt€parceldsnddrtimoret€Bllokuturbarrr "A-13",Tipologjia e
nddrtimit "8" planifikohet td ndertohet Kompleksi me nddrteser shumd bane,sore & afariste, me
sipdrfaqe nddrtimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimrit, si nd vijim:

Kompleks me ndiirtesa shumi! banesore & afariste -;
Obigkti. ttA''', ttB". "C". ttD",t'E", ttFt'. tt(r,, & I'H"

Objekti "A" - S=9065m'z/ 6590m'?,mbi tokd + 2475m',ndn tokd /,
Etazhitet: -28 + S + P + 11,
Objekti r'8" - S= 9105m'/ 6630m:z,mbi tokd + 2475m2,ndn tok€r/,
Etazhitet: -28 + S + P + 11,
Objekti "C" - S= 9575m2 l7100m12,mbi tok€ + 2475m2,ndn toker/,
Etazhitet: -28 + S + P + 12,
Objekti "D" - S= 10115 m' I 7640tn2,mbi tokd + 2475m2,ndn tokd /,
Etazhitet: -28 + S + P + 13,
Objekti t'E" - S=10065m2 l7590m2,mbi tokd + 2475m2,ndn tokrS /,

Etazhitet: -28 + S + P + 13,
Objekti r'F" - S=10115m2 I 7640m2,mbi toke + 2475m',ndn tokd /,
Etazhitet: -28 + S + P + 13,
Objekti "G" - S=10065m2 l7590nf,mbi tokd + 2475m2,ndn tokd /,
Etazhitet: -28 + S + P + 13,
Objekti 'rH" - S=11120m2 / B700nr2,mbi tok€ + 2420m2,ndn tokr3 /,
Etazhitet: -28 + S + P + 13,

Totali S= 79225m'zl 59480m'z, mbi toke + 19745m'z, ndntokd /
. Parcelat kadastrale p6r realizimin e kompleksi me nddrtesa shumd banersore & afariste, td

trajtuara brenda vUds rrequlluese, jan€:
- nr.1582-0; S=13256m2;
- nr.1583-0; S=142m2;
- nr.930-23; S=460m';
- nr.930-79; S=304m2;

Sip6rfaqe totale: S=14162m';
o Pjesdt e parcelave kadastrale pdr realizimin e kompleksi me ndtlrtesa shumd l[ranesore & afariste,

td trajtuara iashtd rrequlluese dhe kompensuar / shprondsuar nfe srrerfrc1(ertimore, jarn6:
- nr.1582-0; S=2368m2;
- nr.1583-0; S=28m';
- nr.930-23; 5=340m';
- nr.930-79; S=96m'
Sip6rfaqe totale: S=2832m'z;

o Pjes6t e parcelave kadastrale qd nuk trajtohen me k6td faz€ td realizimit td kornpleksi me nddrtesa
shumd banesore & afariste, jan6:
- nr.1582-0; S=1433 + 1341 + 1302=3076m2;
- nr.1583-0; S=330m';
- nr'930-23; s=0'00m'; 
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- nr.930-79; S=0.00m'
Sjpftaqe tolir le : S=3405m'z;
Eta;:hiteti merk:simal pdr Bllokut urban "A-13", Tipologjia e ndertimit "B" te Planit Rregullues
"Prishtina e Fle - Zona QendGlr", eshte V + X etazhe mbi tokd (sipas projekt propozimit etazhiteti
rrallsimal Oshtd, nga -28+{i+P+11 gjere 2B+S+P+13 );
Koeficienti i shfrytdzimit i parceles ndOrtimore / parcelave kadastrale td bashkuara sipas grupeve-
fazave n,-a kornpleks (ISHF'), pdr vendosjen e ndertesave nE baze-gabarit te perdheses ose
suterenit, lejrsffis1 max.41oh:
S= 141 62 x 014= 5664.80m2 / sipas planit rregullues /
S=5570m2 /si;ras projekt pn:pozimit /
Koeficienti i s;lhfrytezimit te parcelds nddrtimore (ISHPN) sipas grupeve-fazave, pdr vendosjen e
nddrtesds n6 bazd - gabarit td bodrumit eshte max.60%, bazuar nC planin rregullues de
paragrafin ll. pil<a 1. teVendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.20'15, te Kryetarittd Komundssd
Prishtines, 6s;htr3:

S=14162 x 0 t3=,8497.20m2 | sipas planit rregullues/
5=8497.20m'2 /,sipas projekt propozim it/
Ne kuaddr t€ kompleksit te planifikohen edhe hapdsira me sip6rfaqe gjelb6ruese (ISGJ)
min.A)oh, ba:ruar n6 planin rregullues dhe Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, te
Kryetarit t€ Komun€s sO Prishtinds, me gjelb€rim td larte & t€ ult€, dhe tE organizuara p€r sport
& rekreacion. Siperfaqet gjr:lb€ruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, pdr kompleksin
6shtd:
S=14162 x 0.,1=5664.80m'z,/ sipas planit rregullues dhe vendimit /
S=6562m2 /sipas projekt propozimiU
Koeficienti i rrd€rrtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" 6shtd max.
3.5, dhe trajtimi i sipdrfaqeve nddrtimore p6r etazhet nddrtimore do te bdhet - llogaritet, si nd
vijinr: 100% prr3r etazhet mbi kuotdn 10.00, 50% per etazhet me vdllim mbi 51% apo sd paku njdra
ballrcre mbi niivelin e tokds - suteren, dhe 0% p6r etazhet e ndntokds - bodrum, dhe kjo siperfaqe
6sht6:
S= 14'1 62 x 3,li=49567m'z / sipas planit rregullues /
S=59480m2 /sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe kompensimin - shpron€simi /
lVle aplikimin re \y'endimit 01nr.400-660 dt. 26,05.2008, te Kryetarit td Komunds sd Prishtines p€r
kompensimin e pron6s private planifikuar p€r interes publik me sip6rfaqe ndr3rtimore, sip€rfaqja
e parcel€s jasihtO vijds rregulluese (deri ne 20% te parcelds nddrtimore) mund td kompensohet,
dhe sipas kalkulimit kjo siperrfaqe e shprehur nd perqindje (%) eshte S=14162120400
x 100=69.420/e, andajbazuitr nd vendimin e lartd cekur sipdrfaqia qd mund td shfrytezohet 6shtd
S,=14'162 x a'.2(,20%1 = 28i12.40m'?, Sipdrfaqia e larte cekur e kalkuluar me koeficient nd€rtimi,
pdrr:akton sipdrfaqen nd6rtimore prej, 5=2832.40 x 3.5=9913.40m'?.

Bazuar n0 kalkulimet e lartd cekura siperfaqja totale e lejuar nddrtimore pdr nddrtesat shumd
banesore & afariste - Objel<ti "A", "B", "C", "D", "E", "F", "G" & "H" do te jet6:
S=49567 + 991 3.40=59480.40m2;
B;az"uar nC nr:rnin lll. te Vendimit td Kryetarit td Komunds sC Prishtinds, protokolluar me numrin
01nr.031-1Btt4€t1 dt. 14.08,2016,p€r shkaqe td kursimit dhe efigienc6s se energjis6, sipdrfaqja
q€ zd shtres;a e "termoizolimit", nuk pErfshihet nd kalkulimin e siperfaqes s6 pergjithshme
nddrtimore e as nd kalkulinrin pdr taks6 te lejes nddrtimore;
Bazuar nd kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore nd mes tO ndr3rtesave td jete 1.0
x H (ku H, 6sht0 lart€sia mbitokd e nddrtes6s), kurse e nd6rtesds me kufirin e parcelds fqinje 0.5
x H ose min. 7rn, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe nd rastet kur nd ate fasadd nuk ka hapje -
ndrigim primilr per hapdsirert e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, lryezari, korridore td banesave,
eti);
D)istanca nd rners t€ nddrtersave (shum6 banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njdra
nddrtesd fasiadd ballore, kurse tjetra ndr0rtesd fasad€ andsore) lejohet distanca 0.6 x H;

Etaz:hiteti marl<.simal i lejuar n6 Bllokun urban "A-13" 6shtd max. V + X kurse sipas projekt
propozimit 6r;hte P+1 1 gjer P+13 , bazuar n€ Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, td Kryetarit
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. Bazuar ne nenin lll. t€ Vendimit te Kryetarit tO Komunds s€ Prishtines dt. 14.t18 .2016, protokolluar
me numrin 0'1nr.031-185481, pdr arsye tE kursimit dhe efigienc6s sd energjirsi), sipdrfarqja q€ zd
shtresa e termoizolimit nd fasadat e ndErtes€s, nuk do td pdrfs;hihet nd kalklulimin e stpd,rfaqes
s€ p€rgjithshme nd6rtimore (ISHN), e as nO kalkulimin p6r taksrin e lejes nddrtimore;

o Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t€ nd6,rtes€s, lejohet max.1.2 m;
. Dalje / mos daljet me konzolle mbi etazhet e p€rdheses nC k€t6 bllok urbarn nga ana e rrugdve

publike - vija nddrtimore, nuk jand td lejuara;
o Bazuar nd kriteret e planit rregullues pdr Bllokut uran "A-13", per Tipolog;;iin€ "B", raporti i

sipdrfaqeve nddrtimore, banim lafarizdm 6sht6 70o/o l30o/o;
. Qasjet nB komplekse tO jen€ nga rrug6t e planifikuar e planit rregullues unban sipas planit te

situacionit / zgjidhjes urbane ;

. Nd kuad6r tO kompleksit te parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigl,iret, trotuaret kdnde
t€ loj6rave per femij6, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

. POr gdo njesi banesore-rezidenciale te planifikohet '1.0 vend-parkime/nj6 nj€si branesore,

kursepdr pjes6t afariste td nd€rtes6s, vardsisht prej destinimit, t6 parashihern vend-parhlimret, pdr

gdo 30m'z/ nje vend-parkime pdr shitore, banka, dhe td ngjashme p6r gdo 30m'2/ nj€ vencl-parkitne
p6r hotele td parashihen

. NE kuader t€ kompleksit td parashihet hapdsira pdr grumbullimin dhe vendosjen e mbertuninave;

. Si dhe aplikimi i te gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike te p6rcarl<tuar nd kriteret &

parametrat urban tG Plani Rregullures "Prishtina e Re - Zona Qenddr".
. Arkitektura-dukja e jashtme (fasacla) e nddrtesave dhe materierlizimi I tyre, t0 jetd me materiale

bashk€kohore dhe me masa t€ efigiencds sd energjisd, dhe ti pershtatet arnhrientit pdr rreth;

V. Ndarja / parcelimi i parceles kadastrale, nr.1582-0, 1583-0, 930-23 dhe 930-79 ZK Matiq:an, do td
realizohet sipas Manualin e ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar

Kjo drejtori p€rmes kdtij paragrafi jep PELQIM prsr ndarjen e prarcelds kaclar;trale tC latrtcekura,

sipas Manualit i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjr=t; / parcelirnit do te
realizohet bazuar nd pdlqimin e konliirmuar nd kdte paragraf, i cili do tE s;l"rr3irbejrS si bazd pdr

evidentimin nd regjistrin kadastral, tE kdtyre ndryshimeve.
Kjo procedurd tO behet para aplikimit per leje nd6rtimore, nd Drejtorind e Kadastrit td Kornunds sd

Prishtin€s, sipas kotyre kushteve ndOrtimore dhe me kdrkesd td pronari & inverititorit, duke u bazuar

edhe nd, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me v'i.idn nddrtitnctre clhe

rregulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREl=11", punuar nga kjo drejtori, dhe
Manuali i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar Ferid. Nj. Ahmeti nga Pris;htina me num6r td

licenc€s nr.174, te cilat jan€ pjese p€rbdr€se e ketij vendimi pdr caktimin e kushtr:rve nd€rtimore.

Kjo procedurd do td realizohet nd Drejtorin e Kadastrit td Komunds sd Prishtin€ts.
Vl. Bashkimi ipjeseve tr3 parcelave kadastrale, nr.1582-0, 1583-0,930-23 dh.e |3t30-79 ZFI lVlatigan,

do td realizohet sipas Parcel6s nd6rtimore, pas realizimit td procedurds td rrdarjes pdrcaktuar nd

paragrafin Vll. te kdtij vendimi, bazuar nd Plani i situacionit - "zgjidhia urbane", lSituacionit t0 parcerlds

nddrtimore me vijdn rregulluese dhe nddrtimore nga PRR "Prishtina e Re - Zona Qend€r" n6

Prishtind, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit ;purruar nga gjreodeti i

licencuar.
Andaj, drejtoria jep PELQIM per lbashkimin e parcelave td lartcekura, sipas; lPlanit t6 s;ituacionit

- "zgjidhja urbane" & Situacioni i parcelds nddrtimore me vijdn rregulluese dhe ncltlrtimore nrga PRR "

Prishtina e Re- Zona Qenddr" ne Prishtin6, nr3 sistemin koordinativ KOSOVAREIF 01 dhe' nranualit
per bashkim.
Procedura e bashkimit do te realizohet pas realizimit te proceduarave td paragra{'it Vll. te venrdimit td

kushteve nddrtimore dhe bazuar n6 pr6lqimin e pdrshkruar ne kdtd paragraf, e c;ila do tO sh6rbej6 si

bazd pr5r regjistrimin nd operetdn kaderstrale, td kdtyre ndryshimeve.
Bashkimi tO realizohet para aplikimit pdr leje nddrtimore nd Drejtorind e Ketdastrit td Komunds

sd Prishtinds, me kdrkesd td pronardvel & investitorit, si dhe bazuar nd Situacioni iprarcelds rrdtirtimore

me vijdn rregulluese dhe nd6rtimore nga Plani Rregullues " Prishtina e Rer - Zona Qenddr" n6
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Prishl[inri, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p€r bashkimit punuar nga gjeodeti i

licencuetr nga Priishtina me nurn6r te licenc6s 174, e te cilet jane pjesd perberese e t<Etil vendimi.

Vll. Kompensimi / shprondsirni me sipdrfaqe nddrtimore ipjeseve t6 parcelds, nr.1582-0 me
S=2368m2, nr.1583-0 me S=28m2, nr.930-23 me S=340m2 rjhe nr.930-79 me S=g6m2, te gjitha ZK
Matigan, me sip6rfaqe totale prej 5=2832m' e perfshir6 nd hapesira publike t6 planifiku ara - rruge td
realizohet si md pos;ht6:

lvle aplikimin r:r \r/endimit 01nr,400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit td Komunds sd Prishtin6s p6r
kompensimin e prronds private planifikuar pdr interes publik me sipdrfaqe nd6rtimore, sip6rfaqja e
parcrel€rs jashtd 'v'ij€!s rregulluese (deri n€ 20% te parcelds nddrtimore) mund te kompensohet, dhe
sipas k:alkulimit kjcr sipdrfaqe e shprehur nd perqindje(%) esht6 S=14162t20400 x 100=6g.42oh,
andaj bazuar nrlr vendimin e lartd cekur sipdrfaqja qO mund t6 shfrytdzohet eifite S=t 4162 x
0.2(2109/o)=2832.'410n2. Sipdrfaqja e larte cekur e kalkuh"rar me koeficient ndertimi, pdrcakton
sipdrfaqen nddrtirnrcre td kompensuar prej, s=2832.40 x 3.s=g913.40mr.

Kio drejtori pdrmes ketij paragrafi te vendimit td kushteve ndertimore jep PELeIM p6r
kompensimin / slrprondsimin rre sipdrfaqe ndertimore td pjesds sd mbetur td parcel6s kadastrale
nr.15132-0, 1583-0, 930-23 dhe ll30-79 ZK Matigan. Kjo procedurd e kompensimit / shpron€simit me
sip€rfaqe nddrtimrr:rrr= do t€ realizohet bazuar ne pdlqimln e konfirmuar nC kete paragraf, i cili do t6
sherbejO si bazd pdr arritjen e nrarrdveshjes definitive, nd mes t6 pronarit te parceles dhe Komunds
s6 Prishtinds, konl,lrretisht Drejtoris6 sd Pronds td Komunds sd Prishtines.
Trajtirni definitiv i rsipdrfaqeve prdr kompensim / shprondsim me sipdrfaqe nddrtimore td mir€t pas
realizimit tC procerrdurds td pdrsl'rkruar nd paragrafin Vll. t6 dispozitivit t€ k6tij vendimi;

i i kGisai orocedure si
td ndrphme, obligtron Dreitorind e Urbanizmit, td rishikoi1 siperf"oet rAertl
bane:;ore & afarisl@, td pdrcaktutara me kete vendim t ave_ndEiluore_
Vlll. Kygja nii infras;trukturE - p6r marrjen e p€lqimeve nga KEDS-I dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
td behet nga kjo clrejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim t6 vendeve
pdr kytgje nd rrjetet pr6rkat€se, i ,Corrilzuar vegantd nd CD, me pdrmbajtje si nd vijim:. Emri (,orindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lvlfsvv'tsfdn mbi lc>kacionin - adresa e sakt6 e hap6sir6s nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe' certifikatdn e nJdsise kadastrale;
o Planin e situacictnit (dispozita urbanistike pjesd pdrbdrdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n6 orto-foto

td lokercionit me hapdsirdn nd1fiuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p€r energji etektrike dhe ujlsjeltes).
Kyqja n€! infrastrul<tur€ pdr ngrohje qendrore td behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe pelqimit per kyqje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
IX. Dokumentaciotti nd6rtimor - projekti kryesor, tO hartohet nga ekipi me pergatitje t6 larte
profesionale dhe rrne kualifikimer pdrkatdse pdr secildn fazd td projektit, duke u bazuar n6 kushtet
nddrtinrore t€ cal<tuara nd pik€rn lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh6zimit Administrativ i

MMPtI-se Nr.06i21017 pdr p6rcaktimin e procedurave pdr p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r
kushte nddrtimorr:, leje nd6rtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorind e l-16 dhe ll-te te nddrtimeve",
"Rregullores mbi ,normat minimitle teknike pdr nddrtesaf e banimit ne bashkdpron1si", t6 MMPH nr.
0/2016 dt. 04.1 1 .21016, "Udh€zimit Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Normat Teknike td Ptanifikimit
Hapdsinof', bazuar ne UA nr. 33/2007 p€r kushtet teknike te objekteve nddrtimore p6r qasjen e
persona'/e me aft6si td kufizuara, normave teknike pdr siguri nga 4arri si dhe normave dhe
standardeve tjera p6r projektim te kesaj kategorie te nddrtesave, dhe td pr5rmbaje:
. Lokaoionin e pia,rcel)s nddrtimore nd kuad1r t6 zon€s;
. Sifuacionin - plianin e lokacionit, td gjerd nd diamet€r prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndlrtesat

e ptlanifikuoro, ,r',t€ pdrpjese 1:2100, 1:500 apo 1:1000;
. Situa'cionin - p,lianin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontate dhe

ve rti kale-ku ota il6 I a rtd si sd ;o Sifua,cionin - "zg7,ii<lhja Llrbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave n€ sistemin
koordinativ Ko,s;ovaREF)l, duke pdrfshi edhe kuotat veftikate td hyrjeve nd pdrdhese, me kuota
r e I i{A e_dh-e_a b,s; o I qle ;

Faqe 5 prej 9

t
?
tl

,'i
u
,Il
.,,{*



. Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:SCt, pdr nd€rtesia,l'e projektlua,ra, duke
pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese dhe etazheve tjera me kuota td shdnuara, relative
dhe absolute:

o Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogaritd pundve nddr,timore dhe nd1rtimore - zejtare;
. Detajet e nevojshme nd pdrpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikirnin e zdrukthiit,arisd me pdrshkrimin

e materialit td dyerve dhe dritareve, nd perpjese 1:50;
. Projektin e organizimit td kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e strukfurds sd ndertimit - llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pc>ilciodm dhe detaje te

nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nd rrjetin energjetik td

qytetit dhe pozicionimin e trafostac,ionit;
. Projektin e instalimeve td ujdsjell1sit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e venclit pdr kygje nd rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve t€ makineris), me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nd rrjet,in e qytetit:
. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise nd vend nddrtim", baz'uar nd Venclintin 01 nr. Cl35i-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds sd Prlshfinds;
. Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik nd bazd td analizave n€ terrenit;
X. Dokumentacioni nd6rtimor pdr lulasat e mbrojtdse nqa zjarri t€ hartohet ngil ekipi me pdrgatitje
td lartd profesionale dhe kualifikim p6rkatrss. Me aplikacionin pdr leje nddrtimore td dordzohet
dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjellds, clo td procedohet nga
kjo drejtori nd kompetencd te Drejtorise se Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Sihpdtimit tti Komunds
sd Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga flarri.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj1:
o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani ap's individ i lic:encuar;
o Ddshmind mbi pron€sind p€r parcel1n kadastrale/certifikatdn e njdsisd kadastret,le dhe kopjen e planit

(kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekz,it;tuese dhe nddrtesat

e planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td n'cl1rtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF1l , duke pdrfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve nd pdrclh,e'se, me kuotit relative
dhe absolute;

. Kushtet nddrtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikatdn e regjistrimit te biznesit td investitorit dhe td haftuesit td planit t€ mb,r'ctjtjes nga zja,rri.
Dokumentacioni nddrtimor pdr LeJe Mjedisore Komunale t6 hartohet nga el<ipi me pergatitje td larte

profesionale dhe kualifikim pdrkatds, dhe aplikimi td bdhet nd DrejtorinE e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit td Qr0ndrueshdm, njdkohesisht me aplikimin per leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 pdrmbaj2:
. Raporti per Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nd formii td shkruat' cl,he njd (1,) nd fc>rmd

elektronike;
. Certifikatdn pdr regjistrimin e biznesit;
, Certifikatdn e nj€sisd kadastrale dhet kopjen e planit;
Kontratdn pdr shfrytdzimin e parcelds, n6se parcela nuk dshtd pron€ e arplikuesit.
Xl. Marrdveshja p6r infrastrukturd -bazuar nd nenin 23 te Ligjit Nr.04lL-110 pr3r Nddrtinr dhe nd
nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks6n administrative pdr dhdnien e lejes s6 nddrtimit clhe Tarifdn
pdr rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komun€rs sd Prishtintis, td vlerrd,sojd nj6
ngarkesd pOr te ri-mbursuar koston per krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturds, dhe te arrijd marrdveshje p6r infrastrukturd me pronarin / investilt,crin.
Me aplikacionin p6r leje ndertimore t0 dor6zohet dokumentacioni i nevojsh6rT'r, l'rr5 dosje tdr vr:gant6, i

cili pdrmes aktit pdrcjellds, do te procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetencd td Dnejtrrrisd sd
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lnvestinreve Kapitale dhe Meniaxhimit td Kontratave td Komunds se Prishtinds, per arritjen e kesaj
marrCveshjeje. Drrrkumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbajd:
o Dds;hr,nine mbi prondsind pdr trtarcel1n kadastrate/certifikatdn e njdsis1 kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

' Vendimi pdr ca,klirnin e kushtet nddrtimore, sd bashku me :;ituacionin e miratuar, t6 t1shuar nga kjo
drejtori;

. certifikatdn e re4tr.iit;trimit te biznesit td kompanisd invesfuese;

' Korttretdn pdr betshkd investim (ndse dshfe prezantuar n€ k6rkes6n p6r teje ndertimore);
o Autoriz,imin pdr f-tot'fur-t'rr. (nese 6shtd prezantuar n6 k€rkesln e lejes ndlftimore); 

'

1 Koqien e letdrn,icrftimit td k€rkuesit/ve (bashkdpronardve td parcelave & investitorit);
Xll. Pagesa e kornpensimit pilr nd6rrimin e destinimit td tok6s bujq6sore - meqen6se parcelat
kadastriale nr,1513112-0, 1583-0, 930-23 dhe g30-79 ZK Matigan, nd bize t6 certifikatds s6 njesise
kadastriale, dshtdi e evidentuar rne lloj td shfrytezimit td parcelbs-toke bujq6sore, me klas6 t6 kualitetit
"Are e klasit 5", plaraprakisht kr3rkohet te behet pagesa e kompensimit p6r nddrrimin e destinimit t6
tokes bujqdsore rr€r tokd nderlimore, konform nenit 11, 13 & 14 te Ligjit nr. O2tL-26 pdr Tok6n
Bujq€iscrre dhe nr:rnit 8, I & 14 te UdhezimitAdministrativ te MBPZHR Nr.- 41t2006, p6r nderrimin e

kds; qr3 e rregullojne kdte fushd.
Siperfaqja e tcrkds bujqdsore, td cil6s do ti nddrrohet clestinimi, do t6 p€rcaktohet bazuar n6

sipdrf'aqen qd do t,5 nd€rtohet, gljegj€sisht parcelds nd€rtimone p€rcaktuar sipas Plani i situacionit -"zgjidhjer urbane", rlhe e njejta do td perfshije sipdrfaqen e parcel€s nd€rtimore, prej S=14162m2. Kjo
sip€rfaqe do td rerlEjistrohet si tck6 nddrtimore, nd regjistrin kadastral, pas realizimrt G pageses s6
kompensimit pdr nddrrimin e destinimit t6 tok6s bujqOsore,

Ky k'tcmpensirn - pagesd do t€ realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komun6s s6 Prishtin€s, n6
fazdn e zhvillimit td procedurds administrative pdr marrjen e lejes ndertimore.
Xlll. Pagesa e talrisi5s pdr dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e densitetit t6
infrastrukturds, dro tr3 realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative pdr dh6nien e lejes sd
nddrtimit dhe TarifSrr pdr rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434/01 - 0Og4 474t11 d1.24.04.201T dhe
bazuar nd dokurnr:ntacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjes6 pdrb6rdse e kdrkes6s p6r leje
nddrtimore. Page,sa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor ie
p6rcaktuar nd panargrafin 4 t6 nenit 16 te UA te MMpH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sd
konfirmirnit pdr pagesd.

Pagesa e tafi<s€rs administrative do td llogaritet edhe pdr rrdnimin e nd6rtimeve ekzistuese n6
kuaddr td parcelCIs kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
td atyre nddrtimeve me pagesi3n e taksds sd pdrcaktuar nd piken 5.9 te nenit 5 t6 rregullores s€
lartcekun dhe vendinrit pdr lejimin e rr€nimit.
XlV. Kushti i prez:antimit td kontratds - marr€veshjes pdr bashkd investim nd mes td pronar6ve td
parcelav'e kadastrale nr.1582-0, 1583-0, 930-23 dhe 930-79 ZK Matigan, apo i pronareve me
investitorin duhet li) realizohet nre dokumentacion pdr aplikim per leje ndertimi;
XV. Vlefshm6ria e vendimit te kushteve nd6rtimore 6shtd nj6(1) vit, me mund6si t6 vazhdimit p€r
nj6(1) vit tjet6r, 116 rastet kur nuk ka nd6rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit
hap€sinor, dhe mel erplikim para skadimit te afatit te vrefshm6ris6.

Arsyetim
l(6rkuesit / ;:,ro,nardt, Jeton Govori, Valon Qogaj, "lmobiliare Friuli"sh.p.k. nga prishtina, me

kdrkesdn 05nr.350/Ct2 -154396/19 dt.02,07.2019, kan6 kdrkuar nga kjo drejtori, caklimin e kushteve
nddrtirnore pdr hi,rrtirrrin e dokurnentacionit ndertimor / projektin kryesor per nddrtimin e kompleksit
me nddrtesd shurnd banesore {i. afariste - pdr nddrtimi e kompleksit shum6 - Objekti "A", "8", "C",
"D", "E:", "F", "G" &, "H", n€ lokaciclnin e pdrshkruar nd paragrafin l. te dispozitiv te vendimit t6 kushteve
nddrtimcrre.

Me kdrkesdrr orSr kushte ncldrtimore 05nr.350/02 -154396/19 dt.02.07.2019, dhe gjat€ faz€s s6
zhvillirnit td procedurds, 6sht6 prezantuar dokumentacioni dhe provat si n6 vijim:- Ddshmind mbi prondsin\: Kopien e ptanit dhe Ceftifikatat e njdsive kadastraie p€r parcelat kadastrate

nr.1582-0, 1583'"0, 930-23, 930-',79 ZK Matigan, l6shuar nga Drejtoria pdr Kadastdr e Komunds sd Prishfrnes;
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- Vdrtetimi i obliguesit tatimor nd emdr td lmobiliare Friuli Sh.p.k nr.97St0/19 dt. 15.Ct1.2!:019;
- Fotokopjet e letdrnjoftimeve tE te lart(, cekurve;
- Ceftifikata e regjistrimit td "lmobiliare Friul" Sh.p.k nga Prishtina 70442153;
- Akti notarial "Autorizim" lp€rpiluar nga Noter lsak H Ademi nd Prishtine LR,P.rtr.9936/18 retf.2384/18

dt.05.06.2018;
- Fotot e lokacionit;
- Projekt propozimi konceptual, haftuar nga "Aspen Architecture" Sh.p.k nga Prishtinet, me projek'tues Dardan

Metushi;
- Situacionin e terenit nd parcelat nr.1582-0, 1583-0, 930-23, 930-i'9 Zk.Matigan, punuar ngTa gjeodeti i

licencuar Xhavit M Gorgaj me nr. licencds 94;
- Manualin e ndarjes dhe bashkimittd parcelave kadastrale nr.1582-(t, 1583-0,930-,2.3,930-79 Zl<.Matiqan,

punuar nga gjeodeti i licencuar Ferid. Nj. Ahmeti me nr. licencds 174;
- Afishja'Njoftim publik" ldshuar nga kjo drejtori, nga data 15.07.2019 gjer 30.07.2Ct10;
- lnformim nga PlaniRregullues Prishtina e Re-Zona Qenddr, me reference nr.1682 at1.24.05.2018, td l1shuar

nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Qendrueshdm td Komunds sd Pnshfrnds.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtirnit td k6rkes6s 05nr.350102 -'154396119 c11.02.07.2019, kdrkese

p6r kushte nddrtimore, dokumentacionin e prezantuar me kdrkesa si dhe gjatd l'azds sd ;rhvillinrit te
procedurave administrative, konsultirnit tE rregullativds ligjore nd fuqi nga l6mi i planifikimit, nddrtimit
dhe procedurds se pdrgjithshme adrninistrative, si dhe dokumenllin e planifiklirrrit hapesinor - Plani
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r", nd mdnyrd kronologjil<e dhe procr:rJurale, korrstaton se:

Kjo drejtori, pas pranimit te kerkesds per kushte nddrtimore 05nr.:l)50/02 -154396/19
dt.02.07.2019, nd fazdn fillestare t6 saj6, nd mbdshtetje td rregullativds ligjc,rr: nd fuqi, korrkretisht
nenit 18 te Ligjit te Nddrtimit nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 2'l te Ligjit perr F:'lanifikim Hapdsinor
Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 te "Udhdzimi Administrativ iMMPiLl-s6 Nr.06/2017 pdr
p€rcaktimin e procedurave p€r pdrg,atitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr l<u,ts,hte nd€rlimore, leje
nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-td td nddrlimeye", rn€) rdatd 15.07,2019 ka
vendosur afishen "Njoftimi publik" e cila ka qdndruar gjer me datd 30.07.2019, lru sipas rregullativds
ligjore te lart6 cekur para caktimit te kushteve nddrtimore, publiku i rrethinds clurl^ret te informohet me
synimin e kdrkuesve dhe ofrimin e nnund€sin pdr dhdnien e komr:nteve td pronardve / prcsr--duesve
td rrethinds nd diametrin e dritds prej 50m', por gjate kesaj periudl^re nd adres0n ,u' post€s r:le,ktronike
td vendosur ne afishe- njoftimit publil,r nuk ka arritur ndonjd koment.

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit te kdrkesds sd lart€r cekur me dokumentacionet e
bashkangjitura nd k€rkesa, dhe me qd rast konstatoi se, parcelat r: trajtuara nr.1582-0, 158:i-0, 930-
23 dhe 930-79 ZK Matigan, me sipdrfaqe t€ tdrdsishme prej S=204t10m2, pjesdnisht perfshilren brenda
parcelds bllokut urban, qd formon parceldn nd6rtimore me S==14162m', pjesdrisht jashte vijds
rregullues, gjegjdsisht S=6238m2, nga td cilat sipdrfaqja prej S=21832m2, do t0 trajtohet nd nddrtim
bazuar nd Vendimin 01nr.400-660 dt 26.05.2008, te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, krurse pjesa
tjeter nd sip6rfaqe prej S=3405m'?, do t6 mbetet pa u trajtuar, gjegjdsisht do td trajtohen nd fazat e
ardhshme.
Pjesa e parcelds kadastrale nr.1582-0 ZK Matigan n€ S=302m'brenda Bllokut urban "A-13" mbetet
p6r trajtim me parcelat kadastrale nd vazhdim te kdtij blloku urbarr, bazuar n€ lrrtirkesat dhe zgjidhjet
qe do tO prezantohen, nga pronardt clhe investitordt e atyre prona\/e.

K€rkuesit e lart€ cekur, me dokumentacionin e prezantuar nuk lland prezantuerr edhe marrdveshje
apo kontrate per bashkd investim, andaj te njejtit obligohen qd pas pajisjes me kushte nddrtinrore dhe
me dokumentacion pdr aplikim pdr leje nddrtimore, td prezantojne marr6veshjr:n apo kontratrSn, se tO
njejtit jen edhe investitor, apo me njd pale tO tretd - investitor tjeter.

Nd analiz6n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nO shkresdn r: z:yrtarit -
ekspertit pdr komunikacion, jand pdraaktuar masat qe duhet td nd6rmerren, pdr kyEje tE kompleksit
me rrugdn e brendshme td bllokut, me rrug6n nd mes blloqeve urbane uA-4" 

i3, "A-13", ku nddrtd
tjera konstatohet :

Pas shiqimit td propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane td Jeton G<>vori, Valon Qogaj,, me
lnvestitor"lmobilare Fruli" sh.p.k., Pris:htina e re zona qenddr, Prish,lin6, lidhur nte> ,kdrkesdn plir kushte
nddrtimore td lendds 05-350/02-1 5$96n I dt.02.07.2019, kygja pEr automjetet n<ii rrugd tE pl,anifikuar
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t€ parapard me k,eit1 zgjidhje peir Nd6rtes6n "A" me etazhitet 2B+S+p+11, Nd6ries6n ,,B,,me etazhitet
28+li+P+11, Ncl'€irtesdn "C" nte etazhitet 2B+S+P+12, Nddrtesln "D" me etazhitet 2B+S+p+13,
Nddrte:;€n "E" mc) e>tazhitet 2B'FS+P+ 13, Nddrtesln "F" me etazhitet 2B+S+p+13, Nd6rtes6n ,,G,, me
etazhite>t 28+S+P+ 13 dhe Ndeirtesdn "H" me etazhitet 2B+S+P+ 13, ne Lagjen prishtina e re Zona
Qen<16r, Prishtinii, ,mund td pranohet si e till6, marr parasysh shmangien elygles s6 p6rbas hk6t n6
raport rne udhdkryclet e rrug1vrz te ptanifikuara dhe hapdsirdn e kesfi zgjidhje.'Ne fazat e ardhshme
te proiektimit dhet renlizimit td nddrtesave banesore me afariz1m periaipa dhe vend parkime, duhette a,plikohen kr,iteret srpas "Rregullores per Normat Teknike p6r Nd1rtesat e Banimit n6
Bash'kdprondsi", clhe td arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizontaie dhe vertikale n6 lokacionin e
kygies Gierdsia e' rrugds kaluese me qarkullim dy kahor pdrgjat| hap1sirave td vend parkimeve t6
iasht,met dhe td brendshme nd qarazha, duhet td iete'mii'imum b.S*. Ndryshime n€ rrug6 t6
ptani;rikuar sa i plirk'et regjimit tE tiafikut me qdllim td favoriztimit td ndertesaye banimore afariste nuk
duhet td ket6. Ky'qiet duhet t6 harmonizohet dhe td pdrshtatet me profilin e rrug1s s6 ptanifikuar edhe
nd kcthfn kur rea,lizohet ajo.

Pas konstatirneve te lart€ shr-anuara, dokumentacionit td shqyrtuar, rregullatives ligjore n€ fuqi
nga etsprekti i plarrifikimit, nd6rtimit dhe procedurds se p€rgjithshme administiative, 6shtE konstatuar
se, birzuarne nenin 18te Ligjitte Ndertimit nr.o4lL-110dt.51 .o5.2o12,nenit21 te Ligjitp6rplanifikim
Hap€sinor Nr.04/t--'174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13te "L|dhdzimiAdministrativ i MMp-H-s6 Nr.06/2017
pdr pdrc>aktimin e' procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k1rkesave p€r kushte nd1rtimore, leje
nd€rtim'ore dhe l,e>,ie rrdnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-te t6 nd6rtimeuei', 6sht€ prezantuar i gjithe
dokumentacioni i nelvojsh€m ptir caktimin e kushteve ndertimore, dhe "zgjidhja urbane" e propozuar
6sht6' nE harmorri nre kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qe me vendim td caktohen
Kushtet nddrtimorr:.

lNga sa u cel< rnd lartd u velndos si n€ dispozitiv te vendimit t6 kushteve ndertimore.

Shtojcd: Plani i siliuacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nddrtesa t6 planifikuara dhe hap6sirat
pOrcjel|3se; Situacic,ni i parcelalre kadastrale nd raport me rrugdt e planifikuar, si dhe vijen ndertimore
& rregulluese n9li3r Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zoia Qend6r" n6 prishtin6, ne sistemin
koordinativ KosorraFtEF 01 ; Marruali i ndarjes dhe bashkimit te parcelave, nr.1582-0, 1583-0, 930-23
dhe 930-79 ZK Mkartigan.
Udhdzim juridik: Pala e pakdnerqur me vendimin e kushteve nddrtimore, me ankes6 mund ti drejtohet
kdsaj drejtorie brelnrda afatit prel 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dor6zim te (etyre
kushteve nddrtimcrret. Bazuar nd vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te perciilet
te organi epror - tull\/PH-ja.
I ddrgohet: Kdrkuesve, Qendr0s pdr shdrbim me qyteta16, kesaj drejtorie dhe n6 dosje t€ ldndds,
05nr.li50/02 - 1541,3116i19 dt.02.07 .20i9.
I ddrgohet piirmtls post6s etektronike: Drejtorisd pdr Prondn, Drejtoris6 p6r Kadastdr, Drejtoris€
p€r lnvestime Kapiterle dhe Menraxhim td Kontratave, Drejtorisd per Plinifikim Strategjik dhe Zhvillimit
td Qendruesh€m.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
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DREJTORIA E URBANIZMIT

srTUActoNt I PARCILAVE
RREQULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVAREFOl

VUa Rregulluei. sip.s PRRL

1 7s14(D&39 4721961.95

2 75!411L.@ 472L952.34

29 7574343.26

30 7514341.60 4721M.
31 7514340.10 4721885.61

I 75L4721,6 1727944.fi
1 7514L31,2t 1721934.*
s 75L41$.99 1711925,2L

6 7511!56. 472t917.6?

7 7511L7r.71 47219(E..52

8 7s14185.29 472r.896.28

9 7514194.0 4721889.65

10 75tl.207.21 1721C79.A

7L 751421i.L1 17,21Cr5.17

L2 75t4222.1L 472LW.35
B 75L4A337 172L862-37

t4 7574244.0 4721M.36
15 7s14255.90 4721850.38

16 7s14266.63 a72184s.51

L7 7 s14276.62 1771U1.43

18 7sL42a7.B 4721&l:7-56

19 751429s.62 472183.t2

32 7S14338.7s

33 7s1i1337.s3

34 7574333.6A 4721$2.73
35 7574228.74 4727914.

36 7s14123.40 4721923.

Vija Ndeftimore
37 7514319.75 472

38 7514330.84 4721895.

39 7514136.47

40 7514339.63 4721866.

41 7514341.50

42 151434,a..62 4721U7
43 7514X3.56
rl4 7514315.08 4

45 7514304.41

46 7514286.71

20 7s14305.99 4218:t1.81
2L 75L43t4.37 472L829.52

22 7511349G 4721823.6r.

23 75L4319.28 1,2183L0,
24 7SL4}49.B 472L83f,.11

2s 7514348.s3 4721844.33

26 75L4347.79 1721AsL@

27 75113/6.M 1?2t$9.t5
2A 75L4341.m 4721868.4

47 7s14261.94 4721856.

4 75t4245.75 4721W.
49 7514231.72 47218/2.

so 7sL4217.79 172

sl 7574204.47

52 7514L8I,,7! 4T2L98'2,97

s3 7 514,7 1.94 4721914. 12

s4 7514111.93 4721961.

55 7s14098.82
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legfendo:
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Prishtine: 07.08.2019.






